
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462917

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001462917

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Huelva

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: DELEGACION TERRITORIAL TURISMO, CULTURA Y DEPORTE

EN HUELVA
Dirección: AVDA DE ALEMANIA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO JARDINES MUSEO DE HUELVA

(CULTURA)
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000491961
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFX57KPT4BE4SPCYWRWYOALJ7NGKA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYE5XDZPAC5U6FA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
77311000-3 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO JARDINES MUSEO DE HUELVA
(CULTURA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 13:45:54 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzU1NDU2ZTUwMWU5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462917

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	9.316,20 €
Importe de licitación (sin IVA): 7.699,34 €
Valor estimado: 30.797,36 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/06/2024 14:00
Lugar:
Delegación Territorial de Turismo,
Cultura y Deporte
 Av. Alemania
21071 HUELVA

Puntos de contacto:
Persona: Manuel Lazo
Teléfono: 959004449
Email: manuelj.lazo@juntadeandalucia.es
Web: Perfil del contratante de la Junta de Andalucía

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/07/2024 23:59
Lugar de presentación:
Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte
 https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 13:45:54 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzU1NDU2ZTUwMWU5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462917

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación Territorial de Turismo,
Cultura y Deporte
Av. Alemania 1 BIS
21071 HUELVA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwKepob0mbdyoky5Ue65UA951D3.pdf
(SHA-256: 08c01b09f26fd6fb466f09991c42f872c86262637fd65859b80376d2579ce214)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 5cfd082bd47d696c86061c0440ac6170ccf3e031b0e048c5e9a6c88177a813f5)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 13:45:54 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzU1NDU2ZTUwMWU5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


